ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                    № ____________                                    пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского
городского округа от 22.01.2020 № 19 «Об утверждении Правил внутреннего

трудового распорядка администрации Пышминского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001
№ 197-ФЗ, рекомендациями работодателям по предоставлению работникам,
проходящим вакцинацию против новой коронавирусной инфекции, двух
оплачиваемых дополнительных дней отдыха, утвержденными решением Российской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
от 29.10.2021, протокол № 9
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Пышминского городского округа
от 22.01.2020 № 19 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка
администрации Пышминского городского округа» (далее по тексту – постановление)
внести следующие изменения:

1)   раздел 6 приложения к постановлению дополнить пунктом 13 следующего
содержания: «13. Работникам, прошедшим вакцинацию против коронавирусной
инфекции (COVID-19), предоставляется два оплачиваемых дня отдыха.

Решение о предоставлении дополнительных дней отдыха работникам,
прошедшим вакцинацию против коронавирусной инфекции, оформляется
распоряжением администрации Пышминского городского округа на основании
заявления работника.

В подтверждение прохождения вакцинации работником к заявлению
прилагается один из документов: сертификат о вакцинации, выписка с портала
«Госуслуги» или справка, выданная медицинской организацией.

Дни отдыха, предоставляемые работникам в связи с прохождением
вакцинации против коронавирусной инфекции оплачиваются в размере не менее
среднего заработка.».

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                            А.А. Варлаков